
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 42 DEL 10-08-2024 
 

Oggetto: istituzione temporanea del divieto di transito nella terza stradella di accesso 
all'arenile denominata via Euridice per il 10 agosto 2024 dalle ore 18.00 alle 
ore 03.00. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro  addì  dieci  del mese di agosto,   
 

IL SINDACO  
 
Vista           l’autorizzazione rilasciata dalla Questura di Agrigento al titolare del lido 
“Bellevue” per la manifestazione musicale denominata “Minoa sotto le stelle”; 
 
Visto         altresì  che la suddetta manifestazione si svolgerà nello stabilimento 
balneare     “Bellevue” 3^   stradella di accesso all’arenile denominata via Euridice, 
dalle ore 18,00 del 10/08/2024  fino alle ore 03,00 del 13/8/2024;   
    
Sentito         il Comando Polizia Municipale in ordine ai problemi di viabilità e traffico      
che si verranno; 
 
Accertata    l’esigenza di chiudere al transito veicolare la suddetta strada; 
 
Letto       l’art. 7 del Codice della Strada D.lgs n.285 del 30/04/92 e succ.  modifiche ed 
integrazioni; 
 
Visto               il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL; 
 

ORDINA : 
 
     per le motivazioni di cui in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della 
suddetta ordinanza, la chiusura al transito veicolare della terza stradella di accesso 
all’arenile denominata via Euridice e precisamente dall’incrocio con la via Eracle fino 
all’arenile. 
Potranno accedere i veicoli al servizio dei disabili,  il titolare del lido Bellevue ed i 
collaboratori che lavorano nel suddetto locale. 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.42 del 10-08-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

Tale limitazione decorre dalle ore 18,00 del 10/08/2024 fino alle ore 03,00 del 
13/08/2024. 
   Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 
del C.d.S., è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza; 
   A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, si avverte che avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso 
di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
amministrativo regionale della Sicilia ed entro 120 giorni al Presidente della Regione 
Sicilia. 
   Ai trasgressori della presente ordinanza sarà applicata la penalità a norma di legge. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.42 del 10-08-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 10-08-2024    al 25-08-2024. 
Lì  10-08-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


